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KONTAKTY ODDZIAŁU 
Z ZAGRANICĄ

„VI Międzynarodowa Konferencja Naukowo – Techniczna „Motory-
zacja i Energetyka Rolnictwa MOTROL 2007”
Lublin - Mykołajew

W dniach 11-14 września br. odbyła się w Mykołajewie na Ukrainie VI Kon-
ferencja Naukowo – Techniczna „Motoryzacja i Energetyka Rolnictwa”. Organi-
zatorami byli: Komisja Motoryzacji i Energetyki Rolnictwa PAN Oddział w Lu-
blinie, Państwowy Uniwersytet Rolniczy w Mykołajewie, Ukraińska Akademia 
Agrarnych Nauk Oddział Mechanizacji i Elektryfi kacji, Wyższa Szkoła Inżynie-
ryjno – Ekonomiczna w Ropczycach, Inżyniernaja Akademia Ukrainy Oddział 
w Odessie, Instytut Agrofi zyki im. B. Dobrzańskiego PAN w Lublinie i Akade-
mia Rolnicza w Lublinie.

Otwarcia konferencji dokonali: rektor z Mikołajewskiego Uniwersytetu Rol-
niczego prof. Wiaczesław Szebanin oraz przewodniczący KMiER Oddziału PAN 
w Lublinie prof. Eugeniusz Krasowski. 

Prezydium Konferencji
fot. E. Krasowski

Należy nadmienić, że we wrześniu 2007 roku, podczas inauguracji nowego 
roku akademickiego, prof. Eugeniusz Krasowski otrzymał Dyplom Profesora 
Honoris Causa Narodowego Uniwersytetu Rolniczego w Kijowie. Ten najwyższy 
laur akademicki został mu przyznany za wieloletnią działalność na rzecz nauki 
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i współpracy polsko-ukraińskiej. Warto też przypomnieć, że dwa lata temu prof. 
Eugeniusz Krasowski otrzymał nominację na członka rzeczywistego Inżyniernoj 
Akademii Ukrainy.

Prof. dr hab. inż. Eugeniusz Krasowski po otrzymaniu nominacji
fot. E. Krasowski

Podczas sesji plenarnej głos zabrał Konsul Generalny Polski w Odessie Wie-
sław Mazur, patron Konferencji „MOTROL 2007”, po czym nastąpiła uroczy-
stość wręczenia medali i dyplomów, w dowód uznania za wybitne zasługi i wie-
loletnią aktywność na rzecz rozwoju techniki motoryzacyjnej oraz działalność 
wydawniczą, w ramach Komisji V Motoryzacji i Energetyki Rolnictwa PAN Od-
działu w Lublinie, jej członkom prof., prof. Kazimierzowi A. Dreszerowi, Elż-
biecie Kusińskiej i Wojciechowi Tanasiowi.

Celem konferencji była analiza i ocena aktualnego stanu wiedzy dotyczącej 
podstawowych problemów motoryzacji rolnictwa, postępu nauki w tej dziedzi-
nie, a także prezentacja wyników badań i ich wykorzystania w gospodarce żyw-
nościowej kraju. Tematyka obrad obejmowała:

• zagadnienia dostosowania pracy silników ciągników i samojezdnych ma-
szyn rolniczych do pracy w rolnictwie oraz wpływ emisji toksycznych 
składników spalin na środowisko naturalne,

• zagadnienia monitorowania i sterowania pracą agregatów rolniczych i sa-
mojezdnych maszyn w zakresie optymalizacji pracy oraz kontroli stanu 
technicznego,

• problemy dostosowania ciągników rolniczych i transportu rolniczego do 
przekształceń strukturalnych polskiego rolnictwa,
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• gospodarowanie energią w produkcji żywności.
W Konferencji uczestniczyło 60 naukowców z różnych ośrodków naukowo - 

badawczych z: Polski, Litwy, Łotwy, Mołdawii, Ukrainy, Rosji, Rumunii, Repu-
bliki Czeskiej i Słowacji. Uczestnicy z Polski reprezentowali następujące ośrodki 
naukowe:

• instytuty: Agrofi zyki PAN w Lublinie, Melioracji i Użytków Zielonych 
w Szczecinie;

• politechniki: Częstochowską, Lubelską, Poznańską, Warszawską, Wro-
cławską, Szczecińską, Rzeszowską;

• akademie rolnicze:  Lubelską, Warszawską (SGGW), Szczecińską; 
• Uniwersytet Warmińsko – Mazurski, w Olsztynie.
Ogółem wygłoszono 82 referaty.
Na zebraniu plenarnym Komisji Motoryzacji i Energetyki Rolnictwa Polskiej 

Akademii Nauk Oddział w Lublinie ustalono, że kolejna Międzynarodowa Kon-
ferencja MOTROL 2009 odbędzie się w Odessie, a współorganizatorem będzie 
Odeski Państwowy Uniwersytet Rolniczy. 

Na zakończenie konferencji prof. Eugeniusz Krasowski podziękował wszyst-
kim organizatorom i uczestnikom obrad, jak również wyraził przekonanie o du-
żym zainteresowaniu uczestników prezentowaną tematyką. Głosy w dyskusji po-
twierdziły potrzebę kontynuowania tego typu działalności. Główny organizator 
konferencji podziękował również członkom Komitetów Naukowego i Organiza-
cyjnego za ogromny wkład pracy i zaangażowanie. Uczestnicy nawiązali wiele 
kontaktów, także osobistych, które niewątpliwie przyczynią się do dalszego roz-
woju naukowej współpracy międzynarodowej. Wyraził nadzieję, że ta współpra-
ca wpłynie na dalszy rozwój techniki rolniczej i postępu motoryzacji.

Mariusz Szymanek
Wojciech Tanaś

Dr inż. Mariusz Szymanek i dr hab. inż. Wojciech Tanaś, prof. AR są pracownika-
mi Katedry Maszynoznawstwa Rolniczego AR w Lublinie.


